
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2022 - Año del bicentenario del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: RI - EX-2022-16037074-GDEBA-DSTYADCIC - Jurado para Dtor CETMIC Triple dep
CIC-CONICET-UNLP

 
VISTO el expediente Nº EX-2022-16037074-GDEBA-DSTYADCIC,

por el cual se designa a los integrantes del jurado para la elección de Director/a Regular
del Centro de Tecnología de Recursos Minerales y Cerámica (CETMIC), en el marco del
Reglamento de Concurso para la Provisión de Cargos de Director de Unidades Ejecutoras
de Triple Dependencia CONICET – UNLP – CIC, y

 

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° DECTO-2018-330-GDEBA-GPBA se aprobó el
Convenio celebrado entre el Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
(CONICET), la Universidad Nacional de La Plata (UNLP) y la Comisión de
Investigaciones Científicas (CIC), y su Adenda Nº CONVE-2020-09764719-GDEBA-
CIC;

Que el Directorio en su reunión del 1° de junio de 2022, Acta Nº 1553
(ACTA-2022-17341559-GDEBA-CIC), toma conocimiento y aprueba a los integrantes
del jurado por la CIC para la elección de Director/a del Centro de Tecnología de Recursos
Minerales y Cerámica (CETMIC):



- Jurado Titular: doctora Elena Isabel BASALDELLA, Investigadora CIC

- Jurado Suplente: doctor Javier Ignacio AMALVY, Investigador CIC

- Jurado en Común: doctora Patricia Ana María WILLIAMS, Investigadora CIC;

Que la presente gestión encuadra con lo dispuesto en el Reglamento de
Concurso para la elección de Directores/as de Unidades Ejecutoras de Triple Dependencia
CONICET-UNLP-CIC;

Que el presente acto se dicta en uso de las facultades conferidas por el
artículo 18 de la Ley Orgánica –Decreto Ley Nº 7385/68;

Por ello,

 

EL PRESIDENTE

DE LA COMISIÓN DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Designar a los integrantes del jurado para la elección de Director/a del
Centro de Tecnología de Recursos Minerales y Cerámica (CETMIC), Unidad Ejecutor de
Triple dependencia CONICET-UNLP-CIC, quedando constituido de la siguiente manera:

- Jurado Titular: doctora Elena Isabel BASALDELLA, Investigadora CIC

- Jurado Suplente: doctor Javier Ignacio AMALVY, Investigador CIC

- Jurado en Común: doctora Patricia Ana María WILLIAMS, Investigadora CIC.

 

ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar. Dar al SINDMA. Cumplido, archivar.

 




	numero_documento: RESO-2022-227-GDEBA-CIC
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 21 de Junio de 2022
		2022-06-21T20:05:33-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Alejandro Villar
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Comisión de Investigaciones Científicas
		2022-06-21T20:05:42-0300
	GDE BUENOS AIRES




